
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении списка организаций дополнительного образования 

со специальным наименованием «спортивная школа», соответствующих 

условиям использования в своих наименованиях слов «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний 

 

 

В соответствии с пунктом 18 порядка использования организациями 

дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная 

школа» в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний, 

утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 07.07.2022 № 577 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 09.09.2022, регистрационный № 70014), с изменениями, внесенными 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.06.2023 № 457                           

«О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации 

от 07.07.2022 № 577 «Об утверждении порядка использования организациями 

дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная 

школа» в своих наименованиях слов «олимпийский», «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 02.08.2023,                      

регистрационный № 74579), и протоколом заседания комиссии Министерства 

спорта Российской Федерации по определению соответствия организаций 

дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная 



2 
 

школа» условиям использования в своих наименованиях слов «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний 

от 21.03.2024 № ПС-577/01  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить прилагаемый список организаций дополнительного образования 

со специальным наименованием «спортивная школа», соответствующих условиям 

использования в своих наименованиях слов «паралимпийский», «сурдлимпийский» 

или образованных на их основе слов и словосочетаний.  

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова. 

 

 

 

Министр                                                                                                         О.В. Матыцин                                                                                                  
 

 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации  

         от «___» ___________ 2024 г. № ____ 
 

 

Список  

организаций дополнительного образования со специальным наименованием 

«спортивная школа», соответствующих условиям использования в своих 

наименованиях слов «паралимпийский», «сурдлимпийский» или образованных 

на их основе слов и словосочетаний 

 

I. Организации дополнительного образования со специальным 

наименованием «спортивная школа», соответствующие условиям 

использования в своих наименованиях слова «паралимпийский» или 

образованных на его основе слов и словосочетаний 
 

Спортивные школы 

 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер 

юридического 

лица 

Идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

юридического лица 

1.  

Ростовская 

область 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Ростовской области 

«Паралимпийская 

адаптивная 

спортивная школа     

№ 27» 

344113, Ростовская 

область, г. Ростов-

на-Дону, пр-кт 

Королева, д. 24 

1026103166341 6163051115 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Спортивно-адаптивные школы  
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер 

юридического 

лица 

Идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

юридического лица 

2.  

Пермский 

край 

Краевое 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Пермского края 

«Спортивно-

адаптивная школа 

паралимпийского 

резерва» 

614089, Пермский 

край, г. Пермь,                 

ул. Братская, д. 102 
1025901370648 5906032586 

 

 

 

II. Организации дополнительного образования со специальным 

наименованием «спортивная школа», соответствующие условиям 

использования в своих наименованиях слова «сурдлимпийский» или 

образованных на его основе слов и словосочетаний 
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер 

юридического 

лица 

Идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

юридического лица 

3. 

Владимирская 

область 

Государственное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Владимирской 

области 

«Спортивная школа 

паралимпийского 

резерва» 

600006, 

Владимирская 

область,                           

г. Владимир,                  

ул. Вокзальная,               

д. 65А 

1033301800036 3327103585 

 



5 
 
 

III. Организации дополнительного образования со специальным 

наименованием «спортивная школа», соответствующие условиям 

использования в своих наименованиях слов «паралимпийский», 

«сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний 
 

Спортивные школы  
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 

Основной 

государственн

ый 

регистрационн

ый номер 

юридического 

лица 

Идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

юридического лица 

4. 

Калининградская 

область 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Калининградской 

области 

«Спортивная 

школа по 

паралимпийским и 

сурдлимпийским 

видам спорта» 

236029, 

Калининградская 

область,                      

г. Калининград, 

ул. Горького,                

д. 87 

1043900825352 3904060030 

5. 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Ханты-

Мансийского 

автономного 

округа - Югры 

«Спортивная 

школа «Центр 

адаптивного 

спорта» 

628011, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра,         

г. Ханты-

Мансийск,               

ул. Студенческая, 

д. 21 

1078601000279 
8601030861 

 

 

 

 



6 
 
 

Спортивно-адаптивные школы  
 

№  

п/п 

Субъект 

Российской 

Федерации 

Наименование 

организации 

Юридический 

адрес 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер 

юридического 

лица 

Идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

юридического лица 

6. 

Тамбовская 

область 

Тамбовское 

областное 

государственное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивно-

адаптивная школа» 

392032, Тамбовская 

область, г. Тамбов, 

ул. Мичуринская, 

д. 112В 

1126829001056 6829080513 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

